- 1 -                                                                        01.12.2015                   Нижнеомский муниципальный вестник

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района

 Омской области

№ 71

01.12.2015 г.

Омская область

Администрация Нижнеомского муниципального района

Глава Нижнеомского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________
 « 24»  ноября   2015г                                              №572-П

ОБ ОКАЗАНИИ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ И

ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯМ,

УЧАСТВУЮЩИМ В ОХРАНЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА,

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАРОДНЫХ ДРУЖИН

В целях создания условий для деятельности

добровольных формирований населения по охране

общественного порядка на территории Нижнеомского

муниципального района Омской области, во исполнение

решения межведомственной комиссии по координации

деятельности в сфере профилактики правонарушений в

Омской области от 9 июня 2015 года N 30, в соответствии с

пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации", с пунктами 2, 3 статьи 6 Федерального закона

от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в

охране общественного порядка", руководствуясь Уставом

Нижнеомского муниципального района Омской области,

Уставом Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области

постановляю:

1. Назначить заместителя Главы муниципального

района по социальным вопросам Кузнецова О.А.

ответственным за работу по организации участия граждан в

охране общественного порядка.

2. Создать муниципальный штаб по взаимодействию

и координации деятельности народных дружин.

3. Утвердить прилагаемые:

        3.1. Состав муниципального штаба по взаимодействию

 и координации деятельности народных дружин

(Приложение 1);

3.2. Положение о муниципальном штабе по

взаимодействию и координации деятельности

народных дружин (Приложение N 2).

4. Рекомендовать Главам поселений

Нижнеомского муниципального района Омской

области:

4.1. Организовать прием уведомлений от граждан

о создании общественных объединений

правоохранительной направленности и народных

дружин;

4.2. Согласовывать кандидатуры избранных

командиров народных дружин;

4.3. Давать рекомендации гражданам,

участвующим в поиске лиц, пропавших без вести, по

решению вопросов формирования организованных

групп, определения маршрута и места предполагаемого

поиска;

5. Ответственным лицам по взаимодействию со

средствами массовой информации в поселениях в целях

содействия гражданам, участвующим в поиске лиц,

пропавших без вести, размещать в сети Интернет, а

также в печатных изданиях муниципальных

образований общедоступную информацию о лицах,

пропавших без вести, месте их предполагаемого

поиска, контактную информацию координаторов

мероприятий по поиску лиц, пропавших без вести.

6. Настоящее постановление разместить на

официальном сайте Нижнеомского муниципального

района Омской области в сети Интернет и

опубликовать (обнародовать) в печатном издании

Нижнеомского муниципального района "Нижнеомский

муниципальный вестник".

7. Контроль за исполнением настоящего

постановления возложить на заместителя Главы

муниципального района по социальным вопросам

Кузнецова О.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его подписания.

Глава Нижнеомского

муниципального района                          А.М. Стадников

consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C08DF57A718FE8AD1355E512E6BF87AAAA803026EADFB22588F3CD48h6pFD
consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C08DF57A718FE8AD1D53E418EBBF87AAAA803026EADFB22588F3C8486711F6h0pBD
consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C08DF57A718FE8AD1D53E418EBBF87AAAA803026EADFB22588F3C8486711F6h0pAD
consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C093F86C1DD0E2AE100CE818EAB2D9F2F5DB6D71E3D5E562C7AA8A0C6A10F50DD82AhFp2D

 - 2 -                                                                        01.12.2015                   Нижнеомский муниципальный вестник

Приложение N 1

к постановлению Главы Нижнеомского

муниципального района Омской области

от «24» ноября 2015 г. N 572-П

СОСТАВ

муниципального штаба по взаимодействию и

координации деятельности народных дружин

Нижнеомского муниципального района

Кузнецов О.А. Заместитель Главы Нижнеомского

 муниципального района

по соц. вопросам, председатель штаба

Бабицкий Е.Г. Главный специалист сектора ГО и ЧС

 Администрации Нижнеомского

муниципального района, заместитель

 председателя штаба

Тамкович М.В. Ведущий специалист по

 мобилизационной подготовке

 Администрации Нижнеомского

муниципального района,

 ответственный секретарь

Члены комиссии:

Джапаров А.Н. Начальник ОУУП и по делам

несовершеннолетних ОМВД России

по Нижнеомскому району

(по согласованию)

Захаров Ю.Д.  Управляющий делами Администрации

 Нижнеомского муниципального

 района

Васюкович С.И.  Председатель Комитета по делам

молодѐжи, физической культуры и

спорта Администрации Нижнеомского

 муниципального района Омской

области

Приложение N 2

к постановлению Главы Нижнеомского

муниципального района Омской области

от «24»ноября 2015 г. N 572-П

Порядок

создания и деятельности муниципального штабапо

взаимодействию и координации деятельности народных

дружин Нижнеомского муниципального района

         Настоящий Порядок направлен на реализацию в

Нижнеомском муниципальном районе Омской области

отдельных положений Федерального закона от 2 апреля

2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране

общественного порядка"

(далее - Федеральный закон), Закона Омской области от

06.11.2014 N 1672-ОЗ "Об участии граждан в охране

общественного порядка в Омской области" (далее -

Закон N 1672-ОЗ).

1. Муниципальный штаб по взаимодействию и

координации деятельности народных дружин

Нижнеомского муниципального района (далее -

муниципальный штаб) является постоянным

действующим органом, обеспечивающим

взаимодействие и координацию деятельности народных

дружин на территории Нижнеомского муниципального

района Омской области.

2. Состав муниципального штаба утверждается

Главой Нижнеомского муниципального района.

3. Заседания муниципального штаба проводятся

под руководством председателя муниципального штаба

по мере необходимости, но не реже одного раза в

квартал.

4. В случае отсутствия председателя

муниципального штаба заседание проводит его

заместитель.

5. Ответственный секретарь муниципального

штаба осуществляет подготовку материалов для

очередного заседания муниципального штаба, извещает

членов муниципального штаба о времени и месте

заседания муниципального штаба, ведет протокол

заседания муниципального штаба. Протокол заседания

муниципального штаба подписывается

председательствующим и ответственным секретарем

муниципального штаба.

6. Заседание муниципального штаба считается

правомочным, если на нем присутствует не менее

половины его состава.

7. Решение муниципального штаба принимается

простым большинством голосов членов

муниципального штаба, участвующих в заседании

муниципального штаба.

8. Работа муниципального штаба осуществляется

на основании годового плана, разрабатываемого с

учетом предложений всех членов муниципального

штаба и утверждаемого на заседании муниципального

штаба.

9. Организационное, материально-техническое

обеспечение деятельности муниципального штаба

осуществляется Администрацией Нижнеомского

муниципального района Омской области.

Ответственный за выпуск:

Колетвинова Е.А.

Учредитель: Совет Нижнеомского

муниципального района

Наш адрес: 646620

Омская область, Нижнеомский район,

с.Нижняя Омка, ул. Ленина,58

noms@mr.omskportal.ru
Телефон: 2-11-42

Газета издается на основании решения

Совета Нижнеомского

муниципального района Омской

области № 80 от 19.10.2005г.

           Тираж  50 экз.

consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C08DF57A718FE8AD1D53E418EBBF87AAAA803026EADFB22588F3C8486711F6h0pBD
consultantplus://offline/ref=470BEA5211FBF46D42C093F86C1DD0E2AE100CE819E6B1D9F3F5DB6D71E3D5E562C7AA8A0C6A10F50DD82AhFp8D
mailto:noms@mr.omskportal.ru